
Výňatek z knihy

Svět napětí a zábavy
Vydalo Nakladatelství Olympia, a.s.
SAZKA - OLYMPIA 2002
Edice Sazka
autor Ivo Kasal

JUDr. Ivo Kasal

Nevada - USA
Od severu k jihu
(padesátéčtvrté pokračovaní)

1
0
2
5
-0

9
-0

7
/1

Lake Tahoe
Jistě nejkrásnější nevadské jezero přitahovalo 
pozornost turistů z velkých amerických měst 
již koncem 19. století. Budování středisek 
zábavy vybavených hazardními hrami tu 
začalo zhruba ve stejnou dobu jako jinde 
v Nevadě. Podíleli se na něm  všichni, 

o nichž jsme se již zmínili. Na březích jezera 
jsou dvě místa s koncentrovaným herním 
průmyslem – na severu Crystal Bay, 
u dálnice č. 28 necelých 40 km od hlavního 
města Nevady Carson City, a na jihu stejně 
vzdálené Stateline u dálnice č. 50.

Hráčskými centry Nevady nejsou pouze Reno a Las Vegas, 
hraje se též v Hendersonu, Mesquitu, Sparksu, Virginia City, 
Carson City a ovšem u jezera Tahoe a v Laughlinu.

Bill´s Lake Tahoe Casino z řetězce resor-
tů Harrah´s. U jezera se nabízí celoroční 
ubytování (v zimně tu jsou ideální podmínky 
pro lyžaře, na americké poměry nedaleko je 
Squaw Halley). Kasino má 700 automatů 
a 31 stolů pro živé hry. Ve Stateline jsou 
i Caesar´s Tahoe Resort, Harvey´s Resort 
Hotel and Casino, Lake Tahoe Horizont Casino 
Resort, Lakaside In nand Casino a další 
z řetězce Harrah´s – Harrah ´s Tahoe Hotel 
and Casino.

Laughlin
Místo, které se do seznamu amerických měst 
dostalo až v roce 1977, se nalézá pouze 
160 km jižně od Las Vegas a nese jméno své-
ho zakladatele, jímž je Don Laughlin, který 
tu v r. 1966 postavil hotel a kasino Riverside. 
Kdo se chce pokochat krásnými řeky Colora-
do, nemůže Laughlin vynechat.



1
0
2
5

0
9

0
7
/1

Grafi cká úprava tohoto výňatku není totožná s grafi ckou úpravou knihy

1
0
2
5
-0

9
-0

7
/2

Carson City

Atlantic City - New Jersey, USA
Město, jež prolomilo nevadský monopol

Mezi světová hráčská centra se 
Atlantic City zařadil teprve 
přede dvěma desítkami let. 
Proč se kasinové paláce 

rozkládají právě zde a nikoli v některém 
z velkoměst východního pobřeží USA, kde je 
dostatek hotelového zázemí i potencionálních 
hráčů, je přesto zřejmé: Atlantic City jsou 
mořské lázně, a právě proto sem kasinoví 
giganti investovaly své peníze. 
Data založení amerických měst vzbuzují 
úsměvy Evropanů i Asiatů zvyklých na 
staletí či tisíciletí, nebo zcela neznámý vznik 
metropolí spojený se všemožnými legenda-
mi. Zatímco proslavené a velké Atlantic City, 
vybudované na pobřeží stejnojmenného 
oceánu, oslaví stopadesáté narozeniny až za 
několik let…
Místo, na němž dnes město stojí, bylo 
významné snad jenom tím, že tu končila 

cesta z Filadelfi e k oceánu lákajícímu k výle-
tům. Indiáni celému území říkali Absegami 
a kolem roku 1695 prodali jeho část jistému 
Thomasu Buddovi, který se tu však nakonec 
ani neusadil. Prvním skutečným osadníkem 
se stal až Jeremiah Leeds v roce 1838. 
V té době a v roce následujícím se začaly na 
rozích fi ladelfských ulic objevovat plakáty 
zvoucí k návštěvě mořských lázní Absecon a 
Egg Harbour, k nimž zvali Joseph Cooper, 
John Knisel, John C. Briggs a Isaac Reeves. 
Odměnou měla být příjemná cesta, báječné 
koupání v moři a ubytování v právě dosta-
věném Baker´s Hotelu. Za čtyři roky se již 
místo stalo cílem tisíce turistů, především 
však zamilovaných párů, jež zde hodlaly 
uzavřít sňatek nebo prožít líbánky. Vážně 
tak konkurovalo až do té doby nejčastěj-
ším cílům obdobných snah – Niagarským 
vodopádům. 

Shillův invalidní vozík se v Atlantic City ve 
30. letech 20. století změnil ve vyhledávanou 
turistickou atrakci


